

## STET S.p.A. – SETTORE FLUIDI

AFFIDO LAVORI DI MANUTENZIONE E PULIZIA  
RETI \ IMPIANTI ACQUE BIANCHE E ACQUA NERE  
NEI COMUNI IN GESTIONE STET S.p.A.

### ELENCO PREZZI - PRESTAZIONI RICHIESTE ALL'APPALTATORE

#### PUNTO A – ELENCO PREZZI ATTIVITA' ORDINARIE ANNO "TIPO"

<b>DESCRIZIONE PRESTAZIONE</b>	<b>UNITA' DI MISURA</b>	<b>STIMA QUANTITA'</b>	<b>PREZZO OFFERTA</b>
<p><b>A.1 - PULIZIA MANUTENTIVA RETI FOGNARIE "ACQUE NERE"</b></p> <p>DA EFFETTUARSI MEDIANTE L'USO DI IDONEI MEZZI AUTOSPURGO CON L'AUSILIO DI DUE O PIÙ ADDETTI, MEDIANTE INSERIMENTO NEL POZZETTO A VALLE DI TUBO AD ALTA PRESSIONE CON APPOSITO UGELLO " TOPO " E ASPIRAZIONE DEL LIQUAME DALLO STESSO POZZETTO DI INSERIMENTO, PROCEDENDO SEMPRE IN SENSO DA MONTE A VALLE DELLA CONDUTTURA IN MODO DA NON PERMETTERE AI LIQUAMI RESIDUI, DI RICREARE INTASAMENTI IN ALTRO TRATTO DI CONDUTTURA.</p> <p>SONO COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTO, INCLUSI QUELLI DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA MEDIANTE AUTOMEZZO IDONEO, ONERI DI DISCARICA, COMPILAZIONE FORMULARI, MESSA A DISPOSIZIONE DI EVENTUALI CONTENITORI STAGNI, MOVIMENTAZIONE DEL MATERIALE, ECC.</p> <p>RIFIUTO <b>CER 200306</b> RESIDUI PULIZIA MANUT. RETI FOGNARIE</p>	<i>m</i>	<i>4000</i>	<i>1,29 [€/m]</i>
<p><b>A.2 - PULIZIA MANUTENTIVA RETI FOGNARIE "ACQUE BIANCHE"</b></p> <p>DA EFFETTUARSI MEDIANTE L'USO DI IDONEI MEZZI DI AUTOSPURGO CON L'AUSILIO DI DUE O PIÙ ADDETTI, MEDIANTE INSERIMENTO NEL POZZETTO A VALLE DI TUBO AD ALTA PRESSIONE CON APPOSITO UGELLO " TOPO " E ASPIRAZIONE DEL LIQUAME DALLO STESSO POZZETTO DI INSERIMENTO, PROCEDENDO SEMPRE IN SENSO DA MONTE A VALLE DELLA CONDUTTURA IN MODO DA NON PERMETTERE ALLE SABBIE RESIDUE DI CREARE INTASAMENTI IN ALTRI TRATTI DI CONDUTTURA.</p> <p>SONO COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTO, INCLUSI QUELLI DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA MEDIANTE AUTOMEZZO IDONEO, ONERI DI DISCARICA, COMPILAZIONE FORMULARI, MESSA A DISPOSIZIONE DI EVENTUALI CONTENITORI STAGNI, MOVIMENTAZIONE DEL MATERIALE, ECC.</p> <p>RIFIUTO <b>CER 200306</b> RESIDUI PULIZIA MANUT. RETI FOGNARIE</p>	<i>m</i>	<i>4000</i>	<i>3,05 [€/m]</i>
<p><b>A.3 - PULIZIA DEI POZZETTI</b></p> <p>SCOLMATORI O DI ALTRI POZZETTI FOGNARI MEDIANTE ASPORTAZIONE DEI MATERIALI DEPOSITATI DA ESEGUIRSI, SECONDO PROGRAMMAZIONE DELLA COMMITTENZA, IN MODO DA GARANTIRE L'EFFICIENZA DEGLI STESSI. SONO COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTO, INCLUSI QUELLI DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA MEDIANTE AUTOMEZZO IDONEO, ONERI DI DISCARICA, COMPILAZIONE FORMULARI, MESSA A DISPOSIZIONE DI EVENTUALI CONTENITORI STAGNI, MOVIMENTAZIONE DEL</p>			

MATERIALE, ECC. RIFIUTO CER <b>200306</b> _RESIDUI PULIZIA MANUT. RETI FOGNARIE	<i>Nr.</i>	<i>50</i>	<i>108,53 [€/cad.]</i>
<b>A.4 - PULIZIA POZZETTI SIFONATI \ CADITOIE</b>  CON DIMENSIONI FINO A 60X60XH120 MAX MEDIANTE ASPIRAZIONE DELLE SABBIE DEPOSITATESI, COMPRESA L'EVENTUALE DISOTTURAZIONE DELLA TUBAZIONE DI COLLEGAMENTO AL COLLETTORE DELLE ACQUE BIANCHE MEDIANTE GETTO D'ACQUA A PRESSIONE (TOPO). SONO COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTO DEL RIFIUTO, INCLUSI QUELLI DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA MEDIANTE AUTOMEZZO IDONEO, ONERI DI DISCARICA, COMPILAZIONE FORMULARI, MESSA A DISPOSIZIONE DI EVENTUALI CONTENITORI STAGNI E/O CONTAINERS, MOVIMENTAZIONE DEL MATERIALE, ECC.  RIFIUTO CER <b>200306</b> _RESIDUI PULIZIA MANUT. RETI FOGNARIE	<i>Nr.</i>	<i>1700</i>	<i>25,50 [€/cad.]</i>
<b>A.5 - PULIZIA GRIGLIE E GRIGLIONI STRADALI</b>  CON DIMENSIONI FINO A 60X400XH60 MAX (DI NORMA 25X300XH25) MEDIANTE ASPIRAZIONE DELLE SABBIE DEPOSITATESI, COMPRESA L'EVENTUALE DISOTTURAZIONE DELLA TUBAZIONE DI COLLEGAMENTO AL COLLETTORE DELLE ACQUE BIANCHE MEDIANTE GETTO D'ACQUA A PRESSIONE (TOPO). SONO COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTO DEL RIFIUTO, INCLUSI QUELLI DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA MEDIANTE AUTOMEZZO IDONEO, ONERI DI DISCARICA, COMPILAZIONE FORMULARI, MESSA A DISPOSIZIONE DI EVENTUALI CONTENITORI STAGNI E/O CONTAINERS, MOVIMENTAZIONE DEL MATERIALE, ECC.  RIFIUTO CER <b>200306</b> _RESIDUI PULIZIA MANUT. RETI FOGNARIE RIFIUTO CER <b>190801</b> VAGLIO	<i>Nr.</i>	<i>80</i>	<i>48,45 [€/cad.]</i>
<b>A.6 - MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO \ DI SGRIGLIATORE</b>  DELLA FOGNATURA COMUNALE MEDIANTE ISPEZIONE DELLE GRIGLIE FISSE, ASPORTO MANUALE O CON TUBO ASPIRAZIONE DEI RESIDUI PRESENTI PER LA PERFETTA PULIZIA DELLE STESSE, SVUOTAMENTO COMPLETO DEI POZZETTI, PULIZIA MANUALE E CON GETTO D'ACQUA A PRESSIONE CON SUCCESSIVA ASPIRAZIONE DEL RESIDUO DI PARETI E FONDO DEI POZZI, SCROSTATURA DELLE POMPE SOMMERSE GIRANTI COMPRESI E DEI GALLEGGIANTI DI COMANDO.  SONO COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTO, INCLUSI QUELLI DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA MEDIANTE AUTOMEZZO IDONEO, ONERI DI DISCARICA, COMPILAZIONE FORMULARI, MESSA A DISPOSIZIONE DI EVENTUALI CONTENITORI STAGNI, MOVIMENTAZIONE DEL MATERIALE, ECC.  <b>A.6.1 - PULIZIA DA INTERNO VASCA</b>  <b>A.6.2 - PULIZIA DA ESTERNO VASCA</b>  RIFIUTO CER <b>200306</b> _RESIDUI PULIZIA MANUT. RETI FOGNARIE	<i>Nr.</i>  <hr/> <i>Nr.</i>	<i>15</i>  <hr/> <i>30</i>	<i>425,00 [€/cad.]</i>  <hr/> <i>297,50 [€/cad.]</i>
<b>A.7 - PULIZIA VASCHE \ POZZETTI DISSABBIATORI E UN IMPIANTO DI PRIMA PIOGGIA</b>  PRELIEVO DEL RIFIUTO E PULIZIA DELLE VASCHE DA ESEGUIRE MANUALMENTE E CON GETTO D'ACQUA A PRESSIONE CON SUCCESSIVA ASPIRAZIONE DEL RESIDUO DI PARETI E FONDO DELLA VASCA E PULIZIA (PER L'IMPIANTO DI PRIMA PIOGGIA) DELLE POMPE SOMMERSE E DEI GALLEGGIANTI DI COMANDO. NEL PREZZO È COMPRESO L'ONERE PER L'USO DI IDONEA ATTREZZATURA			

<p>(PULIVAPOR ECC.) ED EVENTUALI PRODOTTI DETERGENTI.</p> <p>SONO COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTO, INCLUSI QUELLI DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA MEDIANTE AUTOMEZZO IDONEO, ONERI DI DISCARICA, COMPILAZIONE FORMULARI, MESSA A DISPOSIZIONE DI EVENTUALI CONTENITORI STAGNI E/O CONTAINERS, MOVIMENTAZIONE DEL MATERIALE, ECC.</p> <p><b>A.7 - IMPIANTO PRIMA PIOGGIA E/O DISSABBIATORE VASCA E/O POZZETTI DISSABBIATORI</b></p> <p>_____</p> <p>RIFIUTO CER <b>200306</b>_RESIDUI PULIZIA MANUT. RETI FOGNARIE</p> <p>RIFIUTO CER <b>190801</b> VAGLIO</p>	Nr.	8	1.530,00 [€/cad.]
<p><b>A.8 - CACCIA D'ACQUA</b></p> <p>NELLE TUBAZIONI RICHIESTE DALLA STAZIONE APPALTANTE, CONSISTENTI NEL RAPIDO SCARICO DI CIRCA 10 METRI CUBI ACQUA TRASPORTATA A MONTE DA APPOSITA AUTOBOTTE E COLLEGATA MEDIANTE TUBO DI ADEGUATA DIMENSIONE AL POZZETTO DI IMMISSIONE INDICATO DAL TECNICO DELLA STAZIONE APPALTANTE. SONO INCLUSI TUTTI GLI ONERI PER IL CARICO D'ACQUA, LO SCARICO, LA PREDISPOSIZIONE DEL COLLEGAMENTO E LA SUA RIMOZIONE E RIPRISTINO. IL PREZZO È DA INTENDERSI PER OGNI AUTOBOTTE CARICATA E SCARICATA</p>	Nr.	3	162,79 [€/cad.]
<p><b>A.9 - PULIZIA VASCHE IMHOFF \ IMPIANTO FITODEPURAZIONE</b></p> <p>PRELIEVO DEL RIFIUTO E PULIZIA DELLE VASCHE E GRIGLIE ANNESSE ALL'IMPIANTO DA ESEGUIRE MANUALMENTE E CON GETTO D'ACQUA A PRESSIONE CON SUCCESSIVA ASPIRAZIONE DEL RESIDUO DI PARETI E FONDO DELLA VASCA E PULIZIA. SONO COMPRESI GLI ONERI DI SMALTIMENTO, INCLUSI QUELLI DI CONFERIMENTO A DEPURATORE AUTORIZZATO MEDIANTE AUTOMEZZO IDONEO, COMPILAZIONE FORMULARI.</p> <p><b>A.9.1 - VASCHE IMHOFF</b></p> <p><b>A.9.2 - IMPIANTO FITODEPURAZIONE</b></p> <p>RIFIUTO CER <b>190805</b> FANGHI PRODOTTI DAL TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE URBANE</p>	<p>Nr.</p> <p>_____</p> <p>Nr.</p>	<p>6</p> <p>_____</p> <p>1</p>	<p>340,00 [€/cad.]</p> <p>_____</p> <p>680,00 [€/cad.]</p>
<p><b>A.10 - SERVIZIO DI TRASPORTO E SMALTIMENTO MONDIGLIA</b></p> <p>SERVIZIO DI TRASPORTO E SMALTIMENTO MONDIGLIA RACCOLTA DA IMPIANTO SGRIGLIATORE SITO IN LOC. PALUDI IN COMUNE DI NOVALEDO.</p> <p><b>A.10.1 - ONERI TRASPORTO A DISCARICA DI TRENTO ISCHIAPODETTI</b></p> <p><b>A.10.2 - ONERI TRASPORTO A IMPIANTI AUTORIZZATI DIVERSI DALLA DISCARICA DI TRENTO</b></p> <p><b>A.10.3 - ONERI SMALTIMENTO CER 190801 PRESSO DISCARICA DI TRENTO ISCHIAPODETTI</b></p> <p><b>A.10.4 - ONERI SMALTIMENTO CER 190801 PRESSO IMPIANTI AUTORIZZATI DIVERSI DALLA DISCARICA DI TRENTO</b></p> <p>RIFIUTO CER <b>190801</b>_MONDIGLIA</p>	<p>Nr.</p> <p>Nr.</p> <p>Kg</p> <p>Kg</p>	<p>10</p> <p>2</p> <p>3400</p> <p>680</p>	<p>110,00 [€/cad.]</p> <p>250,00 [€/cad.]</p> <p>0,17,00 [€/Kg]</p> <p>0,45 [€/Kg]</p>

**PUNTO B – ELENCO PREZZI PRESTAZIONI IN ECONOMIA****B.1 - ALTRE ATTIVITA' PROGRAMMABILI DA REALIZZARSI A RICHIESTA DELLA COMMITTENZA**

<b>DESCRIZIONE PRESTAZIONE</b>	<b>UNITA' DI MISURA</b>	<b>STIMA QUANTITA'</b>	<b>PREZZO OFFERTA</b>
<b>B.1.1 - DIRITTO DI CHIAMATA</b> COMPRESO IL COMPENSO PER IL TRASFERIMENTO DELL'APPALTATORE DALLA PROPRIA SEDE AL LUOGO DI INTERVENTO PRESSO L'IMPIANTO IN MANUTENZIONE.	<i>cadauno</i>	<i>13</i>	<i>81,40</i> <i>[€/cad.]</i>
<b>B.1.2 - COSTO ORARIO INTERVENTO CON AUTOBOTTE CON OPERATORE</b>	<i>ora</i>	<i>50</i>	<i>75,58</i> <i>[€/ora]</i>
<b>B.1.3 - COSTO ORARIO SECONDO OPERATORE ( SU RICHIESTA STET)</b>	<i>ora</i>	<i>40</i>	<i>27,13</i> <i>[€/ora]</i>
Per eventuali necessità di utilizzo di prezzi diversi si rinvia all'Elenco Prezzi Provinciale della PAT in vigore, previo accordo con la committenza.			

**B.2 - INTERVENTI IN REPERIBILITA' (URGENTI NON PROGRAMMABILI)**

<b>DESCRIZIONE PRESTAZIONE</b>	<b>UNITA' DI MISURA</b>	<b>STIMA QUANTITA'</b>	<b>PREZZO OFFERTA</b>
<b>B.2.1 - DIRITTO DI CHIAMATA (*)</b> <b>CON OBBLIGO DI INTERVENTO IN LOCO ENTRO 3 ORE DALLA CHIAMATA</b> COMPRESO IL COMPENSO PER IL TRASFERIMENTO DELL'APPALTATORE DALLA PROPRIA SEDE AL LUOGO DI INTERVENTO PRESSO L'IMPIANTO IN MANUTENZIONE.	<i>Nr.</i>	<i>80</i>	
<b>B.2.1.1 - IN GIORNI LAVORATIVI (DA LUN. A VEN. 07-19)</b>	<i>di cui Nr.</i>	<i>60</i>	<i>102,00</i> <i>[€/cad.]</i>
<b>B.2.1.2 - GIORNI LAVORATIVI NOTTURNO (DA LUN. A VEN. 19-07) E SABATO – DOMENICA - FESTIVI</b>	<i>di cui Nr.</i>	<i>20</i>	<i>127,50</i> <i>[€/cad.]</i>
<b>(*) MANCATO RISPETTO DEI TEMPI DI INTERVENTO</b> <i>all'Affidatario sarà applicata una penale come specificato nel Capitolato Speciale..</i>			
<b>B.2.2 - COSTO ORARIO INTERVENTO CON AUTOBOTTE CON OPERATORE</b>	<i>ora</i>	<i>130</i>	<i>94,96</i> <i>[€/ora]</i>
<b>B.2.3 - COSTO ORARIO SECONDO OPERATORE (SU RICHIESTA STET)</b>	<i>ora</i>	<i>25</i>	<i>40,70</i> <i>[€/ora]</i>

**PUNTO C – ELENCO PREZZO PER ISPEZIONE TELEVISIVA DELLE TUBAZIONI SU RICHIESTA STET**

<b>DESCRIZIONE PRESTAZIONE</b>	<b>UNITA' DI MISURA</b>	<b>STIMA QUANTITA'</b>	<b>PREZZO OFFERTA</b>
<b>C.1 - ISPEZIONE TELEVISIVA</b>  DELLE TUBAZIONI DI DIAMETRO MINIMO DI 100 MM, PREVIA EVENTUALE DISOTTURAZIONE DELLA MEDESIMA MEDIANTE AUTOSPURGO REMUNERATO COI CRITERI SOPRA ESPOSTI, VERRÀ COMPENSATA A CORPO PER OGNI MEZZA GIORNATA DI 4 ORE DI EFFETTIVA PRESENZA SUL CANTIERE; NEL PREZZO SONO COMPRESI GLI ONERI DI TRASFERITA, ALLESTIMENTO CANTIERE, REDAZIONE DI RELAZIONE E CONSEGNA DI VIDEOREGISTRAZIONE SU SUPPORTO INFORMATICO, E QUANT'ALTRO NECESSARIO	<i>cadauno</i>	<i>5</i>	<i>535,50</i> <i>[€/cad.]</i>
<b>C.2 - PER OGNI ORA IN PIÙ</b>  DELLE PRIME QUATTRO VERRÀ RICONOSCIUTO IL PREZZO UNITARIO	<i>ore</i>	<i>5</i>	<i>67,07</i> <i>[€/ora]</i>
Per eventuali necessità di utilizzo di prezzi diversi si rinvia all'Elenco Prezzi Provinciale della PAT in vigore, previo accordo con la committenza			

**PUNTO D – ONERI DI SMALTIMENTO PER INTERVENTI DI CUI AL PUNTO B**

<b>DESCRIZIONE PRESTAZIONE</b>	<b>UNITA' DI MISURA</b>	<b>STIMA QUANTITA'</b>	<b>PREZZO OFFERTA</b>
<b>D.1 - ONERE DI DEPURAZIONE PER INTERVENTI SU RETI \ IMPIANTI</b>  <b>ACQUE NERE</b>  RIFIUTO CER <b>200306</b> _RESIDUI PULIZIA MANUT. RETI FOGNARIE  RIFIUTO CER <b>190805</b> FANGHI PRODOTTI DAL TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE URBANE	<i>mc</i>	<i>200</i>	<i>14,54</i> <i>[€/mc]</i>
<b>D.2 - ONERE DI DEPURAZIONE PER INTERVENTI SU RETI \ IMPIANTI</b>  <b>D.2.1 ACQUE BIANCHE</b>  RIFIUTO CER <b>200306</b> _RESIDUI PULIZIA MANUT. RETI FOGNARIE  RIFIUTO CER <b>190801</b> VAGLIO  <b>D.2.2 SMALTIMENTO SABBIE IMPIANTO DI MINERALIZZAZIONE ACQUA POTABILE BUSNECK</b>  RIFIUTO CER <b>190902</b> FANGHI PRODOTTI DAI PROCESSI DI CHIARIFICAZIONE DELL'ACQUA	<i>Kg</i>        <i>mc</i>	<i>20000</i>        <i>30</i>	<i>0,15</i> <i>[€/kg]</i>        <i>14,54</i> <i>[€/mc]</i>

**PUNTO E – SICUREZZA - oneri non soggetti a ribasso da computare analiticamente**

<b>DESCRIZIONE PRESTAZIONE</b>	<b>UNITA' DI MISURA</b>	<b>PREZZO OFFERTA</b>
<b>E.1 - SEGNALEZIONE AREE DI LAVORO CON CONI</b>		

<p><b>SEGNALETICI.</b></p> <p>FORMAZIONE DI DELIMITAZIONE LINEARE, IDONEA A SEGNALARE AREE DI LAVORO, COSTITUITA DA CONI SEGNALETICI POSATI A TERRA AD INTERASSE NON SUPERIORE A 3.00 M. NEL PREZZO SI INTENDONO COMPRESI E COMPENSATI GLI ONERI PER IL NOLO, IL CARICO, LO SCARICO ED OGNI GENERE DI TRASPORTO, LA MANUTENZIONE PERIODICA, IL RITIRO A FINE LAVORI, IL PUNTUALE E SCRUPOLOSO RISPETTO DELLE NORMATIVE VIGENTI IN MATERIA ANTINFORTUNISTICA NEI CANTIERI EDILI E QUANTO ALTRO NECESSARIO PER DARE LA SEGNALETICA IN EFFICIENZA PER TUTTA LA DURATA DEL CANTIERE. SARÀ MISURATO LO SVILUPPO IN METRI DELLA SEGNALEZIONE.</p> <p>CONI IN PVC ALTEZZA 30 CM - PER OGNI MESE O FRAZIONE</p>	<p><i>mese o frazione</i></p>	<p>0,69 [€/cad]</p>
<p><b>E.2 - CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE A TERRA</b></p> <p>NOLO DI CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE IN LAMIERA DI ACCIAIO DELLO SPESSORE DI 10/10 DI MM COMPLETI DI PELLICOLA ADESIVA RIFRANGENTE GRANDANGOLARE CON EVENTUALE INDICAZIONE DELLE PRESCRIZIONI, VISIBILITÀ MINIMA A 20 M E POSATI A TERRA. NEL PREZZO SI INTENDONO COMPRESI E COMPENSATI GLI ONERI PER IL NOLO, IL CARICO, LO SCARICO ED OGNI GENERE DI TRASPORTO, IL POSIZIONAMENTO A TERRA, LA MANUTENZIONE GIORNALIERA, IL RITIRO A FINE LAVORI, IL PUNTUALE E SCRUPOLOSO RISPETTO DELLE NORMATIVE VIGENTI IN MATERIA ANTINFORTUNISTICA NEI CANTIERI EDILI E QUANTO ALTRO NECESSARIO PER DARE LA SEGNALETICA IN EFFICIENZA PER TUTTA LA DURATA DEL CANTIERE.</p> <p>CATELLO - PER OGNI MESE O FRAZIONE</p>	<p><i>mese o frazione</i></p>	<p>23,05 [€/cad]</p>
<p><b>E.3 - TRANSENNE MODULARI PROTEZIONE AREE LAVORO</b></p> <p>FORMAZIONE DI PROTEZIONE DI AREE DI LAVORO SIA LINEARI CHE PUNTUALI COSTITUITA DA BARRIERA LINEARE DI ALTEZZA MINIMA DAL PIANO DI CALTESTIO DI 1.00 M, ADATTA A DELIMITARE LE ZONE DI LAVORO ED A PROTEGGERE CONTRO GLI AGENTI MECCANICI LEGGERI, COSTITUITA DA SISTEMA MODULARE DI TRANSENNE METALLICHE INTERAMENTE ZINCATE DELLE DIMENSIONI DI 110X200-250 CM, CON STRUTTURA PRINCIPALE IN TUBOLARE DI DIAMETRO 33 MM, BARRE VERTICALI IN TONDINO DI DIAMETRO 8 MM, PROVVISI DI GANCI ED ATTACCHI PER IL COLLEGAMENTO IN CONTINUO DEGLI ELEMENTI SENZA VINCOLO DI ORIENTAMENTO, COMPLETE DI PANNELLI BICOLORI RIFRANGENTI E ZAVORRATE A TERRA MEDIANTE SACCHI DI SABBIA OD ALTRO IDONEO SISTEMA.</p> <p>NEL PREZZO SI INTENDONO COMPRESI E COMPENSATI GLI ONERI PER IL NOLO, IL CARICO, LO SCARICO ED OGNI GENERE DI TRASPORTO, GLI ACCESSORI DI FISSAGGIO, LA MANUTENZIONE PERIODICA, IL RITIRO A FINE LAVORI, IL PUNTUALE E SCRUPOLOSO RISPETTO DELLE NORMATIVE VIGENTI IN MATERIA ANTINFORTUNISTICA NEI CANTIERI EDILI E QUANTO ALTRO NECESSARIO PER DARE LA DELIMITAZIONE IN EFFICIENZA PER TUTTA LA DURATA DEL CANTIERE. SARÀ MISURATO LO SVILUPPO IN METRI DELLA BARRIERA.</p> <p>PER OGNI MESE O FRAZIONE</p>	<p><i>mese o frazione</i></p>	<p>2,83 [€/m]</p>
<p><b>E.4 - SEGNALEZIONE AREE DI LAVORO CON LUCI FISSE \ LAMPEGGIANTI</b></p> <p>FORMAZIONE DI DELIMITAZIONE LINEARE, IDONEA A SEGNALARE AREE DI LAVORO, COSTITUITA DA LUCI FISSE O LAMPEGGIANTI</p>		

<p>PROVVISTE DI CREPUSCOLARE PER L'ACCENSIONE AUTOMATICA, POSATE AD ALTEZZA OPPORTUNA ED A DISTANZA NON SUPERIORE A 5.00 M. NEL PREZZO SI INTENDONO COMPRESI E COMPENSATI GLI ONERI PER IL NOLO, IL CARICO, LO SCARICO ED OGNI GENERE DI TRASPORTO, IL POSIZIONAMENTO, LA MANUTENZIONE PERIODICA, IL RITIRO A FINE LAVORI, IL PUNTUALE E SCRUPOLOSO RISPETTO DELLE NORMATIVE VIGENTI IN MATERIA ANTINFORTUNISTICA NEI CANTIERI EDILI ED IN PARTICOLARE I DPR 27.04.55, N. 547, DPR 07.01.56, N. 164 E DLGS 19.09.94, N. 626 E QUANTO ALTRO NECESSARIO PER DARE LA SEGNALETICA IN EFFICIENZA PER TUTTA LA DURATA DEL CANTIERE. SARÀ MISURATO LO SVILUPPO IN METRI DELLA SEGNALEZIONE.</p> <p>PER OGNI MESE O FRAZIONE</p>	<p><i>mese o frazione</i></p>	<p>0,59 [€/m]</p>
<p><b>E.5 - NOLO IMPIANTO SEMAFORICO (N° DUE SEMAFORI)</b></p> <p>AL GIORNO</p>	<p>giorno</p>	<p>36,01 [€/cad]</p>
<p><b>E.6 - MOVIERE</b></p> <p>OPERAIO COMUNE</p>	<p>ora</p>	<p>30,99 [€/ora]</p>
<p><b>E.6 - ESTINTORE PORTATILE A POLVERE</b></p> <p>NOLO DI ESTINTORE PORTATILE A POLVERE CHIMICA OMOLOGATO D.M. 7 GENNAIO 2005 E UNI EN 3-7, MONTATO A PARETE CON IDONEA STAFFA E CORREDATO DI CARTELLO DI SEGNALEZIONE.</p> <p>NEL PREZZO SI INTENDONO COMPRESI E COMPENSATI GLI ONERI PER IL NOLO, IL CARICO, LO SCARICO ED OGNI GENERE DI TRASPORTO, GLI ACCESSORI DI FISSAGGIO, LA MANUTENZIONE PERIODICA, IL RITIRO A FINE LAVORI, IL PUNTUALE E SCRUPOLOSO RISPETTO DELLE NORMATIVE VIGENTI IN MATERIA ANTINFORTUNISTICA NEI CANTIERI EDILI E QUANTO ALTRO NECESSARIO PER DARE IN MEZZO ANTINCENDIO IN EFFICIENZA PER TUTTA LA DURATA DEL CANTIERE.</p> <p>A CONSUMO</p>	<p>Nr.</p>	<p>19,05 [€/cad]</p>
<p>Per eventuali necessità di utilizzo di prezzi diversi si rinvia all'Elenco Prezzi Provinciale della PAT in vigore, previo accordo con la committenza</p>		

#### NOTA BENE:

- con riferimento ai **RIFIUTI COD. CER 200306 – 190801** di cui alle suddette prestazioni, il **produttore e trasportatore del rifiuto risulta l'Appaltatore** (con conseguente obbligo a proprio carico di gestione dei relativi Formulari \ Registri di carico e scarico rifiuti)
- con riferimento ai **RIFIUTI COD. CER 190805 – 190902** di cui alle suddette prestazioni, il **produttore del rifiuto risulta STET S.p.A.** (con conseguente obbligo a proprio carico di gestione dei relativi Registri di carico e scarico rifiuti) – il **trasportatore del rifiuto risulta l'Appaltatore** (con conseguente obbligo a proprio carico di gestione i relativi Formulari)

Redatto da ing. Franco Baroni

Aggiornato al 12/09/2019